

FORUM HOSPICJÓW POLSKICH List nr 24

7 listopad 2017 r.

KRS 0000289910, Regon 120599343, NIP 6783047971

Konto: Bank Pekao S.A. Nr 97 1240 1431 1111 0010 1863 8924

Adres do przekazania informacji, którą chcemy się podzielić z innymi Hospicjami:

Zarząd FHP ul. Fatimska 17, 31-831 Kraków, tel/fax 12 641 46 59,

e-mail: zarzad@hospicjum.org

Zmarł o. Piotr Soból CP - kapelan hospicjum domowego Caritas



W poniedziałek, 11 września 2017 roku, w wieku 47 lat, zmarł o. Piotr Soból CP, kapelan hospicjum domowego Caritas. Pogrzeb odbył się w piątek, 15 września 2017 r. w Łodzi. Wspólnocie Hospicyjnej Caritas Archidiecezji Łódzkiej w imieniu Hospicjów skupionych w Forum składamy serdeczne wyrazy współczucia.

JUBILEUSZE, KONFERENCJE, SZKOLENIA

1. Ogólnopolskie Sympozjum Naukowe W POSŁUDZE CHORYM I ICH RODZINOM



Z okazji 20 – lecia działalności Hospicjum Dobrego Samarytanina Lubelskie Towarzystwo Przyjaciół Chorych Hospicjum Dobrego Samarytanina, Katedra Opieki Społecznej, Paliatywnej i Hospicyjnej, Instytut Nauk o Rodzinie i Pracy Socjalnej, Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II zapraszają na Ogólnopolskie Sympozjum Naukowe W POSŁUDZE CHORYM I ICH RODZINOM 8 listopada 2017 r., godz. 10.00 do Collegium Jana Pawła II, Aula C-1031, Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, Lublin, al. Raławickie 14

Całej Wspólnocie Lubelskiego Towarzystwa Przyjaciół Chorych Hospicjum Dobrego Samarytana Hospicja skupione w Forum życzą Wszelkich Łask Bożych do dalszego wypełniania idei hospicyjnej, która w Polsce jednoczy społeczności lokalne i pozwala tworzyć od trzydziestu pięciu lat ogniska skutecznego współczucia i czynnego miłosierdzia.

2. FORUM MEDYCYNY PALIATYWNEJ

W dniach 17 i 18 listopada odbywa się w Warszawie Forum Medycyny Paliatywnej. Ostatnia sesja w sobotę została poświęcona modelowi opieki duchowej w polskich hospicjach. O przygotowanie i prowadzenie sesji zostało poproszone Forum Hospicjów Polskich. Wprowadzenie do sesji oraz prowadzenie dyskusji: ks. Władysław Duda, Anna Byrczek i Jolanta Stokłosa. Rozpoczęte na sesji w Warszawie rozmowy na temat opieki duchowej będą kontynuowane na planowanym przez Zarząd Forum Sympozjum na wiosnę 2018 roku. Program i informacje o Forum na stronie <http://forummedycynypaliatywnej.pl>
Osoby uczestniczące w Forum gorąco zapraszamy na sesję o opiece duchowej.

Termin promocyjnych zgłoszenia na XXII Konferencję Naukowo - Szkoleniową Opieki Paliatywnej i Zespołów Hospicyjnych w Częstochowie

Termin promocyjnych zgłoszeń na XXII Konferencję Naukowo – Szkoleniową Opieki Paliatywnej i Zespołów Hospicyjnych „Miłuj bliźniego swego jak siebie samego” która odbędzie się w Częstochowie w dniach 18 – 20 stycznia 2018r. i będzie połączona z sesją jubileuszową z okazji 25 lecia działalności Stowarzyszenia Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej został przedłużony do dnia 20 listopada 2017 r.

<http://hospicjum-konferencja.pl/2018/>

Stowarzyszenie Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej swój Jubileusz 25-lecia rozpoczęło 30 września 2017r. zapraszając do Filharmonii Częstochowskiej wszystkich swoich Przyjaciół, by wspólnie uczcić ćwierćwiecze działalności. Kolejną częścią obchodów jubileuszowych jest sesja organizowana podczas Konferencji. Już w tej chwili Forum Hospicjów Polskich składa gorące życzenia PLURIMOS ANNOS a oficjalne życzenia i serdeczne uściski na styczniowej Konferencji.

Listopadowe Msze za zmarłych

Od kilku lat Hospicja w Polsce organizują w listopadzie Msze Św. za Zmarłych, którzy odeszli pod ich opieką, zapraszając do wspólnej modlitwy Ich bliskich. Podzielmy się naszymi doświadczeniami !

Zespół Domowej Opieki Hospicyjnej Archidiecezji Łódzkiej w Łodzi

Tradycyjnie już, w listopadzie, z myślą o osobach w żałobie i osieroconych, Caritas Archidiecezji Łódzkiej organizuje spotkanie modlitewne dla wszystkich, którzy doświadczyli utraty bliskich. Podobnie, jak w latach minionych, w Łódzkiej Archikatedrze odprawiona została 3 listopada 2017 r. o godz. 18.00 koncelebrowana Msza Święta, sprawowana w intencji osób w żałobie oraz ich bliskich zmarłych. Eucharystia, której przewodniczył Ksiądz Biskup Adam Lupa. Spotkania, które mają na celu wsparcie wszystkich osób zmagających się z problemami żałoby i osierocenia, organizowane są już od 11 lat, z inicjatywy hospicjum domowego, działającego przy Caritas Archidiecezji Łódzkiej.

TPCH Hospicjum im. św. Łazarza w Krakowie

W listopadowy czas zadumy nad sensem choroby, śmierci i życia pragniemy złączyć się w modlitwie z bliskimi, których utrata jest obecna w naszych sercach. Pragniemy również powiedzieć, że nadal Hospicjum św. Łazarza służy w trudnych chwilach osamotnienia. Już po

raz piąty Społeczność Hospicyjna zaprasza Krakowian, którzy utracili swoich bliskich w ostatnich latach, na Mszę Św. w intencji Tych, którzy odeszli przed nami 22 listopada 2017 r. o godz. 18.00 do Kościoła Św. Piotra i Pawła, ul. Grodzka 52A w Krakowie.